PAGE
2

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в

решение Думы Валдайского муниципального района 26.12.2013 №254

        Принято Думой муниципального района  «  27   »  марта   2014 года.
          Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Валдайского муниципального района от 26.12.2013 № 254 «О бюджете Валдайского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1.1. Текст пункта 1 изложить в следующей редакции:

"Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2014 год:

           прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 631 миллион 971 тысяча 481 рубль;

           общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 645 миллионов 229 тысяч 531 рубль 71 копейка;

прогнозируемый дефицит бюджета Валдайского муниципального района в сумме 13 миллионов 258 тысяч 50 рублей 71 копейка.

Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2015 год и на 2016 год:

            прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района на 2015 год в сумме 663 миллиона 273 тысячи  785 рублей и на 2016 год в сумме 691 миллион 60 тысяч 690 рублей;

           общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района на 2015 год в сумме 669 миллионов 122 тысячи 385 рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 5 миллионов 280 тысяч рублей и на 2016 год в сумме 708 миллионов 269 тысяч 690 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 10 миллионов 932 тысячи рублей.

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на 2015 год в сумме 5 миллионов 848 тысяч 600 рублей, на 2016 год в сумме 17 миллионов 209 тысяч рублей."

1.2. Текст пункта 11 изложить в следующей редакции:

" Утвердить объём  межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2014 год в сумме 466166,481  тыс. рублей,  на 2015 год в сумме 487558,785 тыс. рублей     и на 2016 год в сумме 515350,69 тыс. рублей."

1.3.Текст пункта 12 изложить в следующей редакции:

"Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год в сумме 128675 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 134413,4 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 138249,6  тыс. рублей."

В приложении 2 строки:
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района
	13258,05071
	5279,6
	16022

	892 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	5427,44071
	647,39
	6589,79

	892 01 05 02 01 05 0000 000
	Изменение прочих остатков средств бюджетов муниципальных районов
	5427,44071
	647,39
	6589,79

	         изложить в следующей редакции:

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района
	13258,05071
	5848,6
	17209

	892 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	5427,44071
	1216,39
	7776,79

	892 01 05 02 01 05 0000 000
	Изменение прочих остатков средств бюджетов муниципальных районов
	5427,44071
	1216,39
	7776,79

1.4. Приложения 1, 8,9,10, 11-2, 11-7  изложить в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник».

	Глава муниципального

района

                                     А.А. Тарасов

«27» марта 2014 года №290
	Председатель Думы Валдайского

 муниципального района

                                   С.К. Косенкова

«27» марта  2014 года №290